

ITMS kód Projektu: 26110130332

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: 030/2010/1.1/OPV

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **030/2010/1.1/OPV/D01** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo: Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
Konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Súkromná stredná odborná škola
sídlo : Pod Kalváriou 36, 080 01 Prešov
Slovenská republika
zapísaný v : registri organizácií
konajúci : Mgr. František Novotný
IČO : 00686514
DIČ : 2020546638

banka : Všeobecná úverová banka a.s.

číslo účtu (vrátane predčíslia) a kód banky

zálohové platby:² a)
b) _____

~~predfinancovanie:~~³ a)
b)

refundácia:⁴ a)
b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **OPV/030/2010/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130332, v znení Usmernenia Poskytovateľa č. 3 zo dňa 22. 09. 2010 a Usmernenia Poskytovateľa č. 4 zo dňa 21. 04. 2011 uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2

(1) Zo Zmluvy o poskytnutí NFP sa vypúšťajú prílohy č. 3 Podpisové vzory a č. 6 Plnomocenstvo.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy zmluvy o poskytnutí NFP sa prečísľujú nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu.

(2) V nadväznosti na zmenu uvedenú v odseku 1 tohto článku sa mení prvá veta v článku 6 bod 6.3 Zmluvy o poskytnutí NFP nasledovne:

Neoddeliteľnou súčasťou tejto Zmluvy sú nasledujúce prílohy: 1. Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, 2. Predmet podpory NFP, 3. Rozpočet projektu, 4. Podrobný popis aktivít projektu.

(3) Článok 6 bod 6.4 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 6 bod 6.4 nasledovne:

Prijímateľ je povinný bezodkladne písomne oznámiť Poskytovateľovi zmenu alebo doplnenie osôb oprávnených konať v mene Prijímateľa a doručiť Poskytovateľovi nové podpisové vzory a v prípade zmeny alebo doplnenia zástupcu aj novú plnú moc. V prípade zmeny štatutára je Prijímateľ povinný doručiť originál alebo úradne overenú kópiu menovacieho dekrétu alebo iný dokument potvrdzujúci vykonanie zmeny v osobe štatutára a v prípade zmeny zástupcu je Prijímateľ povinný doručiť aj odvolanie alebo výpoveď plnej moci na predchádzajúceho zástupcu.

(4) Zoznam príloh sa mení nasledovne:

Príloha č. 1 Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku

Príloha č. 2 Predmet podpory NFP

Príloha č. 3 Rozpočet projektu

Príloha č. 4 Podrobný popis aktivít projektu

(5) Článok 3 bod 3.1 Zmluvy o poskytnutí NFP sa nahrádza novým článkom 3 bod 3.1 nasledovne:

3.1 Projekty negenerujúce príjmy

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na nasledujúcom:

- a) celkové oprávnené výdavky na realizáciu aktivít Projektu predstavujú sumu 396 806,89 EUR (slovom tristodeväťdesiatšesťtisíc osemstošesť EUR a osemdesiatdeväť centov),
- b) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi nenávratný finančný príspevok z ESF do výšky 320 421,56 EUR (slovom tristodvadsaťtisíc štyristodvadsaťjedna EUR a päťdesiatšesť centov) a zo ŠR do výšky 56 544,98 EUR (slovom päťdesiatšesťtisíc päťstoštyridsaťštyri EUR a deväťdesiatosem centov), čo spolu predstavuje sumu 376 966,54 EUR (slovom tristosedemdesiatšesťtisícdeväťstošesťdesiatšesť EUR a päťdesiatštyri centov)

a v percentuálnom vyjadrení do 95% z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy.

- c) Prijímateľ zabezpečí vlastné zdroje financovania Projektu vo výške minimálne 19 840,35 EUR (slovom devätnásťtisíc osemstoštyridsať EUR a tridsaťpäť centov), t.j. minimálne 5% z celkových oprávnených výdavkov na realizáciu aktivít Projektu uvedených v bode 3.1 písm. a) tohto článku Zmluvy a zabezpečí ďalšie vlastné zdroje financovania Projektu na úhradu všetkých neoprávnených výdavkov Projektu, vrátane výdavkov neoprávnených na financovanie zo zdrojov EÚ a štátneho rozpočtu na spolufinancovanie v dôsledku výpočtu finančnej medzery.
- d) Poskytovateľ poskytne Prijímateľovi konečnú sumu nenávratného finančného príspevku vo výške 95 % zo schválených oprávnených výdavkov, avšak celková výška nenávratného finančného príspevku uvedená v bode 3.1 písm. b) tohto článku Zmluvy môže byť prekročená najviac do výšky 1 EUR (slovom jedno euro) a to len z technických dôvodov na strane Poskytovateľa.

Ostatné prílohy Zmluvy

- (6) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet projektu“/nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (7) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“** sa tabuľka „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“.

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (8) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 3 k Dodatku.

Príloha č. 3 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (9) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“** sa tabuľka „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 4 k Dodatku.

Príloha č. 4 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

- (10) Príloha č. 4 Zmluvy „Podrobný popis aktivít projektu“** sa nahrádza novou prílohou „Podrobný popis aktivít projektu“.

Nový podrobný popis aktivít projektu je prílohou č. 5 k Dodatku.
Príloha č. 5 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označujú ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Prešove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Mgr. František Novotný

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Prílohy:

Príloha č. 1 „Rozpočet projektu“

Príloha č. 2 „Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít“

Príloha č. 3 „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“

Príloha č. 4 „Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov projektu“

Príloha č. 5 „Podrobný popis aktivít projektu“

Príloha č. 1 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 – Osobné náklady	28 371,84	0,00	28 371,84	Riadenie projektu
610620 – Osobné náklady	9 792,65	0,00	9 792,65	1.1 Tvorba a inovácia Školského vzdelávacieho programu
631001 - Tuzemské cestovné náhrady	1 000,00	0,00	1000,00	Riadenie projektu
633002 - Materiál Výpočtová technika	12 500,00	0,00	12 500,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633004 - Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	46 730,00	0,00	46 730,00	Zariadenie a vybavenie projektu
633006 - Materiál všeobecný	1 837,00	0,00	1 837,00	Riadenie projektu
633009 - Materiál Knihy, časopisy, noviny, učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	27 207,00	0,00	27 207,00	2.1Uskutočnenie obsahovej prestavby vzdelávania a vytvorenie odborných učební
633013 - Materiál Softvér a licencie	7 500,00	0,00	7 500,00	Zariadenie a vybavenie projektu
637003 - Propagácia, reklama a inzercia	1 730,00	0,00	1 730,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	6 800,00	0,00	6 800,00	Riadenie projektu
637004 - Všeobecné služby	1 000,00	0,00	1 000,00	1.1 Tvorba a inovácia Školského vzdelávacieho programu
637004 – Všeobecné služby	6 522,40	0,00	6 522,40	2.1Uskutočnenie obsahovej prestavby

				vzdelávania a vytvorenie odborných učební
637004 - Všeobecné služby	54 372,00	0,00	54 372,00	2.2 Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT
637015 - Poistné iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	1 128,00	0,00	1 128,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	2 700,00	0,00	2 700,00	Riadenie projektu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	4 620,00	0,00	4 620,00	1.1 Tvorba a inovácia Školského vzdelávacieho programu
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	105 545,00	0,00	105 545,00	2.1Uskutočnenie obsahovej prestavby vzdelávania a vytvorenie odborných učební
637027 - Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	77 451,00	0,00	77 451,00	2.2 Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT
CELKOVO	396 806,89	0,00	396 806,89	

Príloha č. 2 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

8. Rozpočet realizácie jednotlivých aktivít

Aktivita		Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Výdavky celkovo (v EUR)
Hlavné aktivity (číslo / názov)				
1.	1.1 Tvorba a inovácia Školského vzdelávacieho programu	15 412,65	0,00	15 412,65
2.	2.1 Uskutočnenie obsahovej prestavby vzdelávania a vytvorenie odborných učební	139 274,40	0,00	139 274,40
3.	2.2 Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT	131 823,00	0,00	131 823,00
4.	Zariadenie a vybavenie projektu	66 730,00	0,00	66 730,00
Podporné aktivity				
Riadenie projektu		41 836,84	0,00	41 836,84
Publicita a informovanosť		1 730,00	0,00	1 730,00
CELKOVO				396 806,89

Príloha č. 3 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP
Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta)

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena	Výdavky spolu	Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	B1	C	D	E	F = D * E	G	I	II
1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***						EUR			
1.1. Personálne výdavky interné						31 071,84			
1.1.1. Riadiaci personál						12 004,80			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610620	osobohodina	720	7,04	5 068,80	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Zadáva úlohy a riadi členov projektového tímu, kontroluje dodržiavanie časového harmonogramu, kontroluje kvalitu realizácie jednotlivých aktivít a v spolupráci s koordinátorom aktivity určuje spôsob nápravy, pripravuje návrhy dodatkov k zmluve a autorizovaných poznámok k zmluve, vykonáva interný monitoring projektu, v spolupráci s finančným manažérom projektu vypracováva monitorovacie správy a záverečnú správu projektu. Predpokladáme 720 hod. práce počas projektu. Hodinová sadzba: 875,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,04 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1., 1.1, 2.1, 2.2	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610620	osobohodina	240	12,16	2 918,40	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Organizačne zabezpečujú realizáciu aktivity, kontrolujú súlad realizácie aktivity so zmluvou, upozorňujú projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii aktivity, pripravujú a vyhodnocujú dotazníky od pedagogických zamestnancov a žiakov, v spolupráci s projektovým manažérom a externým manažérom monitoringu riešia prípadné problémy pri realizácii aktivity. Hodinová sadzba: 1772,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 14,26 eur. Jednotková sadzba max. do výšky rozpočtu, t.j. 12,16 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1., 1.1, 2.1, 2.2	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1	610620	osobohodina	240	9,74	2 337,60	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Organizačne zabezpečujú realizáciu aktivity, kontrolujú súlad realizácie aktivity so zmluvou, upozorňujú projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii aktivity, pripravujú a vyhodnocujú dotazníky od pedagogických zamestnancov a žiakov, v spolupráci s projektovým manažérom a externým manažérom monitoringu riešia prípadné problémy pri realizácii aktivity. Hodinová sadzba: 1210,50 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,74 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1., 1.1, 2.1, 2.2	
1.1.1.4.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.2	610620	osobohodina	240	7,00	1 680,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Organizačne zabezpečujú realizáciu aktivity, kontrolujú súlad realizácie aktivity so zmluvou, upozorňujú projektového manažéra na prípadné problémy pri implementácii aktivity, pripravujú a vyhodnocujú dotazníky od pedagogických zamestnancov a žiakov, v spolupráci s projektovým manažérom a externým manažérom monitoringu riešia prípadné problémy pri realizácii aktivity. Hodinová sadzba: 870,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,00 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1., 1.1, 2.1, 2.2	
1.1.2. Administratívny personál						14 207,04			

							Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Kontroluje čerpanie rozpočtu, vykonáva účtovanie v súlade so zákonom o účtovníctve, vypracováva žiadosti o zálohovú platbu, žiadosti o zúčtovanie zálohových platieb, pripravuje finančnú časť priebežných monitorovacích správ a záverečnej monitorovacej správy. Hodinová sadzba: 1258,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 10,12 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).		
1.1.2.1.	Finančný manažér	610620	osobohodina	912	10,12	9 229,44		1., 1.1, 2.1, 2.2	
1.1.2.2.	Asistent projektového manažéra	610620	osobohodina	240	7,54	1 809,60	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Na základe zadania projektového manažéra plní určené úlohy projektu a zabezpečuje výstup jednotlivých aktivít v súlade s projektom, - vykonáva administratívne práce súvisiace s projektom. Hodinová sadzba: 937,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,54 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1., 1.1, 2.1, 2.2	
1.1.2.3	Mzdová účtovníčka	610620	osobohodina	480	6,60	3 168,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Zabezpečuje mzdy a dohody pre pracovníkov projektu a v súlade s projektom a zmluvou. Hodinová sadzba: 820,50 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 6,60 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.,1.1,2.1,2.2	
1.1.3.	Iný personál					4 860,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610620	osobohodina	240	9,00	2 160,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úlohy: bude vykonávať propagáciu projektu, styk so spolupracujúcimi organizáciami, zabezpečovanie propagačného materiálu, styk s elektronickými médiami, zabezpečovanie foto dokumentácie projektu, zabezpečuje a kontroluje publicitu projektu v súlade s manuálom publicity. Hodinová sadzba: 1118,35 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 9,00 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1., 1.1, 2.1, 2.2	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637027	osobohodina	300	9,00	2 700,00	Dohoda o pracovnej činnosti. Úlohy: realizuje výber dodávateľov tovarov a služieb v súlade s platnou legislatívou, zodpovedá za hospodárne vynakladanie prostriedkov. Úlohy bude vykonávať externý pracovník, odborne spôsobilá osoba pre verejné obstarávanie. Sadzba 9 eur/hod. je v mieste a v čase obvyklá.	1., 1.1, 2.1, 2.2	
1.1.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.2.	Cestovné náhrady **					1 000,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **	631001	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Na služobné cesty administratívneho a riadiaceho personálu predpokladáme výdavky na projekt vo výške 1 000 eur podľa zákona o cestovných náhradách. Jednotková cena je obvyklá na danom mieste a čase.	1., 1.1, 2.1, 2.2	
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					0,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					0,00			
1.3.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Programovanie webstránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			

1.4. Ostatné výdavky - nepriame						2 965,00			
							Náklady na spotrebný tovar a prevádzkový materiál (najmä papier, tonery, obálky, písacie potreby, CD/DVD nosiče, fixy, kopírovanie a iný spotrebný tovar a prevádzkový materiál týkajúci sa projektu) predpokladáme vo výške 1 837,00 eur za projekt. Jednotková cena obvyklá v danom mieste a čase.		
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633006	projekt	1	1 837,00	1 837,00		1., 1.1, 2.1, 2.2	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637015	projekt	1	1 128,00	1 128,00	Zabezpečenie poistenia na obstarané zariadenie, vybavenie, didaktické pomôcky. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1., 1.1, 2.1, 2.2	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					6 800,00		
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00		
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.1.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00		
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00		
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					6 800,00		
1.5.3.1.	Manažér monitoringu - externý	637004	osobohodina	400	17,00	6 800,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Predpokladáme výdavky na externe zabezpečované monitorovanie projektu v rozsahu 400 hodín počas trvania projektu. Úlohy: kontroluje súlad realizácie aktivít a ich výstupov so zmluvou, dodržiavanie časového harmonogramu, úplnosť projektovej dokumentácie, spolupracuje s interným projektovým tímom pri príprave žiadostí o zálohové platby, žiadostí o zúčtovanie zálohových platieb, monitorovacích správ, upozorňuje na zistené problémy pri implementácii a v spolupráci s projektovým manažérom a koordinátormi aktivít navrhuje riešenia. Bude vybratý dodávateľ, ktorý bude mať skúsenosti s implementáciou ESF projektov. Cena 17,00 eur/hod. je stanovená na základe telefonického prieskumu trhu. Cena rešpektuje zásadu efektívnosti, hospodárnosti a účelnosti.	1., 1.1, 2.1, 2.2
1.5.3.2.	Expertízy a posudky týkajúce sa monitoringu a hodnotenia		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.5.3.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00		
1.6.	Publicita a informovanie					1 730,00		
1.6.1.	Letáky, skladačky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.2.	Plagáty	637003	projekt	1	300,00	300,00	Náklady na publicitu formou plagátov (400 ks) predpokladáme vo výške 300 eur na projekt. Cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2
1.6.3.	Brožúrky		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.5.	Označenie projektu	637003	projekt	1	830,00	830,00	Náklady na označenie projektu predpokladáme vo výške 830 eur na projekt. V rámci tejto položky budú vyhotovených 5 informačných tabúl v súlade s manuálom pre informovanie a publicitu v hodnote 150 eur/kus a výdavky na nálepky s logom ESF, EU v hodnote 80 eur. Cena určená na základe prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 2.2
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00		
1.6.8.	Inzercia v tlačенých alebo intrinetových médiách	637003	projekt	1	600,00	600,00	Náklady na publikovanie článkov, resp. inzercií o výsledkoch projektu a informovanie verejnosti v lokálnych médiách predpokladáme vo výške 600 eur na projekt. Cena určená na základe telefonického prieskumu trhu, obvyklá v mieste a čase	1.1, 2.1, 2.2
1.	Spolu					43 566,84		

2. Zariadenie a vybavenie projektu									
2.1.	Zariadenie a vybavenie (krížové spolufinancovanie - obstaranie odpisovaného majetku)					0,00			
2.1.1.	Stolný počítač alebo notebook		ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.	Aplikačný softvér		ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Tlačiareň		ks	0	0,00	0,00			
2.1.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.6.	Datap projektor		ks	0	0,00	0,00			
2.1.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks	0	0,00	0,00			
2.1.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.1.9.	... Iné (doplniť)		ks	0	0,00	0,00			
2.2.	Zariadenie a vybavenie (mimo krížového spolufinancovania)					66 730,00			
2.2.1.	Stolný počítač	633002	ks	20	600,00	12 000,00	Obstaranie 20 ks počítačov na účely interaktívneho vyučovania v multimedialnej učebni. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.2.	Aplikačný softvér	633013	ks	20	100,00	2 000,00	Obstaranie 20 ks softvéru Microsoft office na účely interaktívneho vyučovania v multimedialnej učebni. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.3.	Kopírovacie zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.4.	Tlačiareň	633002	ks	2	250,00	500,00	Obstaranie 2 ks laserových tlačiarň na účely inovatívneho vyučovania. Cena určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.5.	Multifunkčné zariadenie		ks	0	0,00	0,00			
2.2.6.	USB kľúč		ks	0	0,00	0,00			
2.2.7.	Digitálny fotoaparát pre účely fotodokumentácie		ks			0,00			
2.2.8.	Skener		ks	0	0,00	0,00			
2.2.9.	Kávovar	633004	ks	1	950,00	950,00	Obstaranie 1 ks kávovaru na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.10.	Mixér	633004	ks	1	400,00	400,00	Obstaranie 1 ks mixéru na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.11.	Elektrický toaster - hriankovač	633004	ks	2	190,00	380,00	Obstaranie 2 ks elektrického toastera - hriankovača na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania a laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.12.	Výrobník čokolády elektrický pultový	633004	ks	1	540,00	540,00	Obstaranie 1 ks výrobníka čokolády (elektrického pultového) na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.13.	Umývačka skla	633004	ks	1	920,00	920,00	Obstaranie 1 ks umývačky skla na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.14.	Chladiaca vitrína	633004	ks	1	700,00	700,00	Obstaranie 1 ks chladiacej vitríny na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.15.	Servírovací vozík na teplé jedlá	633004	ks	1	600,00	600,00	Obstaranie 1 ks servírovacieho stolíka na teplé jedlá na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.16.	Ohrievač na tanier	633004	ks	1	850,00	850,00	Obstaranie 1 ks ohrievača na tanier na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	

2.2.17.	Výrobník ľadu	633004	ks	2	750,00	1 500,00	Obstaranie 2 ks výrobníka ľadu na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania a laboratória barmanského, somelierskeho. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.18.	Elektronická registračná pokladňa	633004	ks	1	630,00	630,00	Obstaranie 1 ks elektronickej registračnej pokladne na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.19.	Rýchlovarná kanvica	633004	ks	1	100,00	100,00	Obstaranie 1 ks rýchlovarnej kanvice na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.20.	Chafing elektrický	633004	ks	2	150,00	300,00	Obstaranie 2 ks chafingov elektrických na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.21.	Barový mixér	633004	ks	1	400,00	400,00	Obstaranie 1ks barového mixéru na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho. Barový mixér napomôže k zlepšovaniu praktických zručností žiakov a prepojeniu teoretických zručností s praxou. Predpokladaná cena 400 eur je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.22.	Chladnička	633004	ks	2	890,00	1 780,00	Obstaranie 2 ks chladničiek na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho a laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.23.	Mraznička	633004	ks	2	890,00	1 780,00	Obstaranie 2 ks mrazničiek mrazničky na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho a laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.24.	Chladiaca vitrína na nápoje	633004	ks	1	890,00	890,00	Obstaranie 1 ks chladiacej vitríny na nápoje na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho. Chladiaca vitrína na nápoje napomôže k rastu názornosti na vyučovaní, zlepšovaniu praktických zručností žiakov a prepojeniu teoretických zručností s praxou. Predpokladaná cena 890 eur je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.25.	Indukčná varná doska	633004	ks	6	920,00	5 520,00	Obstaranie 6 ks indukčnej varnej dosky na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.26.	Elektrická rúra	633004	ks	6	720,00	4 320,00	Obstaranie 6 ks elektrických rúr na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.27.	Mikrovlnná rúra	633004	ks	1	350,00	350,00	Obstaranie 1 ks mikrovlnnej rúry na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.28.	Nárezový stroj	633004	ks	2	620,00	1 240,00	Obstaranie 2 ks nárezových strojov na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	

2.2.29.	Univerzálny kuchynský robot s príslušenstvom	633004	ks	1	950,00	950,00	Obstaranie 1 ks univerzálného kuchynského robota na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.30.	Tyčový mixér + šľahacia metla	633004	ks	2	370,00	740,00	Obstaranie 2 ks tyčového mixéru so šľahacou metlou na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.31.	Profesionálny kuter	633004	ks	1	750,00	750,00	Obstaranie 1 ks profesionálneho kutera na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.32.	Krájač zeleniny	633004	ks	1	650,00	650,00	Obstaranie 1 ks krájača zeleniny na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.33.	Sklokeramická gril doska	633004	ks	1	470,00	470,00	Obstaranie 1 ks sklokeramickej gril dosky na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.34.	Stolná fritéza	633004	ks	1	200,00	200,00	Obstaranie 1 ks stolnej fritézy na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.35.	Varná stolička elektrická	633004	ks	1	630,00	630,00	Obstaranie 1 ks varnej stoličky elektrickej na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.36.	Kontaktný gril	633004	ks	1	430,00	430,00	Obstaranie 1 ks kontaktného grilu na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.37.	Platňa na palacinky	633004	ks	1	600,00	600,00	Obstaranie 1 ks dvojpladne na palacinky na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.38.	Stroj na gyros	633004	ks	1	900,00	900,00	Obstaranie 1 ks stroja na gyros na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.39.	Konvektomat malý	633004	ks	2	1 000,00	2 000,00	Obstaranie 2 ks konvektomatu (malého) na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.40.	Stôl na udržiavanie teploty jedál nerezový	633004	ks	1	700,00	700,00	Obstaranie 1 ks nerezového stola na udržiavanie teplých jedál na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.41.	Pracovný stôl na spracovanie zeleniny nerezový	633004	ks	1	500,00	500,00	Obstaranie 1 ks pracovného stola na spracovanie zeleniny (nerezový) na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	

2.2.42.	Pracovný stôl na prípravu múčnych jedál nerezový	633004	ks	1	500,00	500,00	Obstaranie 1 ks pracovného stola na prípravu múčnych jedál (nerezový) na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.43.	Pracovný stôl na prípravu jedál nerezový	633004	ks	1	500,00	500,00	Obstaranie 1 ks pracovného stola na prípravu jedál (nerezový) na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.44.	Pracovný stôl skriňový s políčkami nerez	633004	ks	1	800,00	800,00	Obstaranie 1 ks pracovného stola skriňového s políčkami na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.45.	Regály na kuchynský riad nerezové	633004	ks	5	120,00	600,00	Obstaranie 5 ks nerezových regálov na kuchynský riad na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.46.	Regály na suroviny nerezové	633004	ks	2	120,00	240,00	Obstaranie 2 ks nerezových regálov na suroviny na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.47.	Drez – dvojitý nerezový	633004	ks	1	430,00	430,00	Obstaranie 1 ks nerezového dvojitého drezu na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória technológie a carvingu. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.48.	Servírovacie stoly – keridóny	633004	ks	6	35,00	210,00	Obstaranie 6 ks servírovacích stolov (keridónov) na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax - vytvorenie laboratória stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.49.	Projektor	633004	ks	6	750,00	4 500,00	Obstaranie 6 ks projektorov na účely inovatívneho vyučovania. Cena určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.50.	Interaktívna tabuľa	633004	ks	3	1 500,00	4 500,00	Obstaranie 3 ks interaktívnej tabule na účely inovatívneho vyučovania. Cena určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.51.	Multimediálny softvér	633013	ks	3	1 400,00	4 200,00	Obstaranie 3 ks multimedialneho softvéru na účely inovatívneho vyučovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.52.	Softvér - server 2008	633013	ks	1	1 300,00	1 300,00	Obstaranie softvéru Server 2008 na účely inovatívneho vyučovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.53.	Slúchadlá s mikrofónom	633004	ks	20	30,00	600,00	Obstaranie 20 ks slúchadiel s mikrofónom na účely inovatívneho vyučovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.2.54.	Wifi router	633004	ks	2	90,00	180,00	Obstaranie 2 ks wifi routerov na účely inovatívneho vyučovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého nehmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			

2.	Spolu					66 730,00			
Tvorba a inovácia Školského vzdelávacieho programu									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					14 412,65			
3.1.1.	Inovátor ŠkVP - Technika obsluhy 1	610620	osobohodina	40	7,65	306,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úloha: inovovať Školský vzdelávací program pre predmet Technika obsluhy - 1. ročník (odbor Hotelová akadémia). Predpokladáme 40 hodín práce na inovácii. Hodinová sadzba: 950,60 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,65 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.2.	Inovátor ŠkVP - Technika obsluhy 2	610620	osobohodina	40	7,04	281,60	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úloha: inovovať Školský vzdelávací program pre predmet Technika obsluhy - 2. ročník (odbor Hotelová akadémia). Predpokladáme 40 hodín práce na inovácii. Hodinová sadzba: 875,40 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,04 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).		
3.1.3.	Inovátor ŠkVP - Technológia prípravy pokrmov 1	610620	osobohodina	40	7,60	304,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úloha: inovovať Školský vzdelávací program pre predmet Technológia prípravy pokrmov - 1. ročník. Predpokladáme 40 hodín práce na inovácii pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 945,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,60 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.4.	Inovátor ŠkVP - Technológia prípravy pokrmov 2	610620	osobohodina	40	7,54	301,60	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úloha: inovovať Školský vzdelávací program pre predmet Technológia prípravy pokrmov - 2. ročník. Predpokladáme 40 hodín práce na inovácii. Hodinová sadzba: 937,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,54 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.5.	Inovátor ŠkVP - Odborná prax	610620	osobohodina	80	6,40	512,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úloha: inovovať Školský vzdelávací program (ŠkVP) pre predmet Odborná prax - 1. a 2. ročník. Predpokladáme 40 hodín práce na inovácii ŠkVP jedného ročníka, spolu pre 1. a 2. ročník 80 hodín inovácií. Hodinová sadzba: 795,50 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 6,40 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.6.	Inovátor ŠkVP - Ekonomika podniku cestovného ruchu	610620	osobohodina	80	8,20	656,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úloha: inovovať Školský vzdelávací program (ŠkVP) pre predmet Ekonomika podniku cestovného ruchu - 1. a 2. ročník. Predpokladáme 40 hodín práce na inovácii ŠkVP jedného ročníka, spolu pre 1. a 2. ročník 80 hodín inovácií. Hodinová sadzba: 1019,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 8,20 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.7.	Tvorca ŠkVP - Projektové vyučovanie 1	610620	osobohodina	65	7,64	496,60	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úloha: vytvoriť Školský vzdelávací program pre predmet Projektové vyučovanie - 1. ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na inovácii. Hodinová sadzba: 949,50 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,64 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.8.	Tvorca ŠkVP - Projektové vyučovanie 2	610620	osobohodina	65	7,56	491,40	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Úloha: vytvoriť Školský vzdelávací program pre predmet Projektové vyučovanie - 2. ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na inovácii. Hodinová sadzba: 940,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,56 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	

3.1.9.	Tvorca ŠkVP - Technika obsluhy 1	610620	osobohodina	65	7,65	497,25	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Technika obsluhy - 4. ročník (odbor Hotelová akadémia). Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 950,60 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,65 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.10.	Tvorca ŠkVP - Technika obsluhy 2	610620	osobohodina	65	7,04	457,60	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Technika obsluhy - 3. ročník (odbor Hotelová akadémia). Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 875,40 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,04 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.11.	Tvorca ŠkVP - Technológia prípravy pokrmov	610620	osobohodina	65	7,54	490,10	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Technológia prípravy pokrmov - 3. ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 937,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,54 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.12.	Tvorca ŠkVP - Regionálna gastronómia 1	610620	osobohodina	65	7,94	516,10	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Regionálna gastronómia - 4. ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 987,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,94 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.13.	Tvorca ŠkVP - Regionálna gastronómia 2	610620	osobohodina	65	6,28	408,20	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu pre predmet Regionálna gastronómia - 5. ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 780,50 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 6,28 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.14.	Tvorca ŠkVP - Odborná prax 1	610620	osobohodina	65	6,45	419,25	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Odborná prax - 3. ročník ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 802,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 6,45 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.15.	Tvorca ŠkVP - Odborná prax 2	610620	osobohodina	65	6,63	430,95	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Odborná prax - 4. ročník ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 824,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 6,63 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.16.	Tvorca ŠkVP - Odborná prax 3	610620	osobohodina	65	7,33	476,45	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Odborná prax - 5. ročník ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 911,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,33 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	

3.1.17.	Tvorca ŠkVP - Ekonomika podniku cestovného ruchu	610620	osobohodina	130	5,85	760,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Ekonomika podniku cestovného ruchu - 3. a 4. ročník ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník x 2 ročníky, spolu 130 hodín. Hodinová sadzba: 727,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 5,85 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.18.	Tvorca ŠkVP - Zahraničná kuchyňa 1	610620	osobohodina	65	7,94	516,10	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Zahraničná kuchyňa - 3. ročník ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 987,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,94 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.19.	Tvorca ŠkVP - Zahraničná kuchyňa 2	610620	osobohodina	65	7,60	494,00	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Zahraničná kuchyňa - 4. ročník ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 945,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,60 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.20.	Tvorca ŠkVP - Projektové vyučovanie 3	610620	osobohodina	65	7,70	500,50	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Projektové vyučovanie - 3. ročník ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 957,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,70 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.21.	Tvorca ŠkVP - Projektové vyučovanie 4	610620	osobohodina	65	7,33	476,45	Hlavný pracovný pomer - dodatok k pracovnej zmluve. Tvorba Školského vzdelávacieho programu (ŠkVP) pre predmet Projektové vyučovanie - 4. ročník ročník. Predpokladáme 65 hodín práce na tvorbe ŠkVP pre jeden ročník. Hodinová sadzba: 911,00 eur (tarifný plat + príplatky)/168*1,352 = 7,33 eur (vrátane odvodov zamestnávateľa).	1.1	
3.1.22.	Konzultant ŠkVP - Technika obsluhy	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri inovácii Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Technika obsluhy. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.23.	Konzultant ŠkVP - Technológia prípravy pokrmov	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri inovácii Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Technológia prípravy pokrmov. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.24.	Konzultant ŠkVP - Odborná prax	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri inovácii Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Odborná prax. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.25.	Konzultant ŠkVP - Regionálna gastronómia	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri inovácii Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Regionálna gastronómia. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.26.	Konzultant ŠkVP - Ekonomika podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri inovácii Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Ekonomika podniku cestovného ruchu. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	

3.1.27.	Konzultant ŠkVP - Zahraničná kuchyňa	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri tvorbe Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Zahraničná kuchyňa. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.28.	Konzultant ŠkVP - Projektové vyučovanie	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri tvorbe Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Projektové vyučovanie. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.29.	Odborný oponent ŠkVP - Technika obsluhy	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 35 hodín konzultácií pri inovácii Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Technika obsluhy. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.30.	Odborný oponent ŠkVP - Technológia prípravy pokrmov	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 35 hodín konzultácií pri inovácii Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Technológia prípravy pokrmov. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.31.	Odborný oponent ŠkVP - Odborná prax	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 35 hodín konzultácií pri inovácii Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Odborná prax. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.32.	Odborný oponent ŠkVP - Regionálna gastronómia	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 35 hodín konzultácií pri inovácii Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Regionálna gastronómia. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.33.	Odborný oponent ŠkVP - Ekonomika podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 35 hodín konzultácií pri inovácii Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Ekonomika podniku cestovného ruchu. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.34.	Odborný oponent ŠkVP - Zahraničná kuchyňa	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 35 hodín konzultácií pri tvorbe Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Zahraničná kuchyňa. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.1.35.	Odborný oponent ŠkVP - Projektové vyučovanie	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 35 hodín konzultácií pri tvorbe Školského vzdelávacieho programu v rámci predmetu Projektové vyučovanie. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.2. Cestovné náhrady **						0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					1 000,00			
3.3.1.	Lektor - Osobnostný rozvoj pedagogického pracovníka	637004	osobohodina	50	20,00	1 000,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Predpokladáme 50 hod. školenia osobnostného rozvoja pedagogického pracovníka. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	1.1	
3.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			

3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diēty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

3.5.	Podpora frekventantov					0,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby					0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
3.	Spolu					15 412,65			
2.1 Uskutočnenie obsahovej prestavby									
4. vzdelávania a vytvorenie odborných učební									
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					105 545,00			
4.1.1.	Tvorca učebných materiálov - Technika obsluhy 1	637027	osobohodina	615	11,00	6 765,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Technika obsluhy - 1. a 4. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 123 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.2.	Tvorca učebných materiálov - Technika obsluhy 2	637027	osobohodina	570	11,00	6 270,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Technika obsluhy - 2. a 3. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 114 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.3.	Tvorca učebných materiálov - Technológia prípravy pokrmov 1	637027	osobohodina	300	11,00	3 300,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Technológia prípravy pokrmov - 1. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 60 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.4.	Tvorca učebných materiálov - Technológia prípravy pokrmov 2	637027	osobohodina	660	11,00	7 260,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Technológia prípravy pokrmov - 2. a 3. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 132 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.5.	Tvorca učebných materiálov - Regionálna gastronómia 1	637027	osobohodina	315	11,00	3 465,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Regionálna gastronómia - 4. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 63 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.6.	Tvorca učebných materiálov - Regionálna gastronómia 2	637027	osobohodina	285	11,00	3 135,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Regionálna gastronómia - 5. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 57 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.7.	Tvorca učebných materiálov - Regionálna gastronómia 3	637027	osobohodina	100	11,00	1 100,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba receptáru jedál z Východného Slovenska pre predmet Regionálna gastronómia - 5. ročník. Predpokladaný rozsah receptára je 20 strán (formátu A5). Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.		
4.1.8.	Tvorca učebných materiálov - Odborná prax 1	637027	osobohodina	630	11,00	6 930,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Odborná prax - 1. a 2. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 126 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	

4.1.9.	Tvorca učebných materiálov - Odborná prax 2	637027	osobohodina	255	11,00	2 805,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Odborná prax - 3. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 51 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.10.	Tvorca učebných materiálov - Odborná prax 3	637027	osobohodina	315	11,00	3 465,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Odborná prax - 4. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 63 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.11.	Tvorca učebných materiálov - Odborná prax 4	637027	osobohodina	345	11,00	3 795,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Odborná prax - 5. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 69 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.12.	Tvorca učebných materiálov - Ekonomika podniku cestovného ruchu 1	637027	osobohodina	570	11,00	6 270,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Ekonomika podniku cestovného ruchu - 1. a 2. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 114 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.13.	Tvorca učebných materiálov - Ekonomika podniku cestovného ruchu 2	637027	osobohodina	600	11,00	6 600,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Ekonomika podniku cestovného ruchu - 3. a 4. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 120 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.14.	Tvorca učebných materiálov - Zahraničná kuchyňa 1	637027	osobohodina	285	11,00	3 135,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Zahraničná kuchyňa - 3. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 57 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.15.	Tvorca učebných materiálov - Zahraničná kuchyňa 2	637027	osobohodina	285	11,00	3 135,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Zahraničná kuchyňa - 4. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 57 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.16.	Tvorca učebných materiálov - Projektové vyučovanie 1	637027	osobohodina	300	11,00	3 300,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Projektové vyučovanie - 1. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 60 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.17.	Tvorca učebných materiálov - Projektové vyučovanie 2	637027	osobohodina	315	11,00	3 465,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Projektové vyučovanie - 2. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 63 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.18.	Tvorca učebných materiálov - Projektové vyučovanie 3	637027	osobohodina	315	11,00	3 465,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Projektové vyučovanie - 3. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 63 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	

4.1.19.	Tvorca učebných materiálov - Projektové vyučovanie 4	637027	osobohodina	315	11,00	3 465,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba učebných materiálov pre predmet Projektové vyučovanie - 4. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 63 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na jednu stranu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.20.	Odborník na anglický jazyk - Kuchár	637027	osobohodina	150	11,00	1 650,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (anglický jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Kuchár. Rozsah slovníka približne 30 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 150 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.21.	Odborník na anglický jazyk - Čašník	637027	osobohodina	165	11,00	1 815,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (anglický jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Čašník. Rozsah slovníka približne 33 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 165 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.22.	Odborník na anglický jazyk - Hotelová akadémia	637027	osobohodina	165	11,00	1 815,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (anglický jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Hotelová akadémia. Rozsah slovníka približne 33 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 165 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.23.	Odborník na anglický jazyk - Hostinský	637027	osobohodina	165	11,00	1 815,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (anglický jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Hostinský. Rozsah slovníka približne 33 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 165 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.24.	Odborník na anglický jazyk - Cukrár	637027	osobohodina	150	11,00	1 650,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (anglický jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Cukrár. Rozsah slovníka približne 30 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 150 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.25.	Odborník na anglický jazyk - Manažment regionálneho cestovného ruchu	637027	osobohodina	105	11,00	1 155,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (anglický jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Manažment regionálneho cestovného ruchu. Rozsah slovníka približne 21 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 105 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.26.	Odborník na nemecký jazyk - Kuchár	637027	osobohodina	150	11,00	1 650,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (nemecký jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Kuchár. Rozsah slovníka približne 30 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 150 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.27.	Odborník na nemecký jazyk - Čašník	637027	osobohodina	165	11,00	1 815,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (nemecký jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Čašník. Rozsah slovníka približne 33 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 165 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	

4.1.28.	Odborník na nemecký jazyk - Hotelová akadémia	637027	osobohodina	165	11,00	1 815,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (nemecký jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Hotelová akadémia. Rozsah slovníka približne 33 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 165 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.29.	Odborník na nemecký jazyk - Hostinský	637027	osobohodina	165	11,00	1 815,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (nemecký jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Hostinský. Rozsah slovníka približne 33 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 165 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.30.	Odborník na nemecký jazyk - Cukrár	637027	osobohodina	150	11,00	1 650,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (nemecký jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Cukrár. Rozsah slovníka približne 30 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 150 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.31.	Odborník na nemecký jazyk - Manažment regionálneho cestovného ruchu	637027	osobohodina	105	11,00	1 155,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba slovníka odbornej terminológie (nemecký jazyk) spolu s najčastejšími frázami pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Manažment regionálneho cestovného ruchu. Rozsah slovníka približne 21 strán. Predpokladáme 5 hodín práce na 1 stranu, spolu 105 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.32.	Konzultant - Technika obsluhy	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri tvorbe učebných materiálov v rámci predmetu Technika obsluhy. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.33.	Konzultant - Technológia prípravy pokrmov	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri tvorbe učebných materiálov v rámci predmetu Technológia prípravy pokrmov. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.34.	Konzultant - Odborná prax	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri tvorbe učebných materiálov v rámci predmetu Odborná prax. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.35.	Konzultant - Regionálna gastronómia	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri tvorbe učebných materiálov v rámci predmetu Regionálna gastronómia. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.36.	Konzultant - Ekonomika podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri tvorbe učebných materiálov v rámci predmetu Ekonomika podniku cestovného ruchu. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.37.	Konzultant - Zahraničná kuchyňa	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri tvorbe učebných materiálov v rámci predmetu Zahraničná kuchyňa. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	

4.1.38.	Konzultant - Projektové vyučovanie	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri tvorbe učebných materiálov v rámci predmetu Projektové vyučovanie. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.39.	Odborný oponent - Technika obsluhy	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Vypracuje odborný posudok na vytvorené učebné materiály v rámci predmetu Technika obsluhy. Predpokladaný rozsah hodín potrebných na posúdenie - 35 hodín. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.40.	Odborný oponent - Technológia prípravy pokrmov	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Vypracuje odborný posudok na vytvorené učebné materiály v rámci predmetu Technológia prípravy pokrmov. Predpokladaný rozsah hodín potrebných na posúdenie - 35 hodín. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.41.	Odborný oponent - Odborná prax	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Vypracuje odborný posudok na vytvorené učebné materiály v rámci predmetu Odborná prax. Predpokladaný rozsah hodín potrebných na posúdenie - 35 hodín. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.42.	Odborný oponent - Regionálna gastronómia	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Vypracuje odborný posudok na vytvorené učebné materiály v rámci predmetu Regionálna gastronómia. Predpokladaný rozsah hodín potrebných na posúdenie - 35 hodín. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.43.	Odborný oponent - Ekonomika podniku cestovného ruchu	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Vypracuje odborný posudok na vytvorené učebné materiály v rámci predmetu Ekonomika podniku cestovného ruchu. Predpokladaný rozsah hodín potrebných na posúdenie - 35 hodín. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.44.	Odborný oponent - Zahraničná kuchyňa	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Vypracuje odborný posudok na vytvorené učebné materiály v rámci predmetu Zahraničná kuchyňa. Predpokladaný rozsah hodín potrebných na posúdenie - 35 hodín. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.1.45.	Odborný oponent - Projektové vyučovanie	637027	osobohodina	35	11,00	385,00	Dohoda o vykonaní práce. Vypracuje odborný posudok na vytvorené učebné materiály v rámci predmetu Projektové vyučovanie. Predpokladaný rozsah hodín potrebných na posúdenie - 35 hodín. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					5 800,00			

4.3.1.	Zahraničný lektor - cudzinecké kuchyne 1	637004	osobohodina	15,00	90,00	1 350,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Predpokladáme spolu 60 hod. školenia cudzineckých kuchýň. Z toho lektor 1 bude školiť svoju tému 15 hodín. Školenie povedú zahraniční lektori z rôznych krajín, tak aby sa čo najlepšie zabezpečil prenos know-how - príprava jedál z cudzineckej kuchyne. Špecifikum národných cudzích kuchýň môžu kvalifikovane prednášať len zahraniční lektori z tej ktorej krajiny. Získať kvalitného odborníka v danej oblasti je finančne nákladné a preto je cena v mieste a v čase obvyklá. Cena zahŕňa všetky náklady zahraničného lektora (vrátane dopravy, ubytovania, prípravy na školenie a ďalších nákladov spojených s jeho účasťou na školení).	2.1	
4.3.2.	Zahraničný lektor - cudzinecké kuchyne 2	637004	osobohodina	15,00	90,00	1 350,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Predpokladáme spolu 60 hod. školenia cudzineckých kuchýň. Z toho lektor 2 bude školiť svoju tému 15 hodín. Školenie povedú zahraniční lektori z rôznych krajín, tak aby sa čo najlepšie zabezpečil prenos know-how - príprava jedál z cudzineckej kuchyne. Špecifikum národných cudzích kuchýň môžu kvalifikovane prednášať len zahraniční lektori z tej ktorej krajiny. Získať kvalitného odborníka v danej oblasti je finančne nákladné a preto je cena v mieste a v čase obvyklá. Cena zahŕňa všetky náklady zahraničného lektora (vrátane dopravy, ubytovania, prípravy na školenie a ďalších nákladov spojených s jeho účasťou na školení), je určená na základe prieskumu trhu.	2.1	
4.3.3.	Zahraničný lektor - cudzinecké kuchyne 3	637004	osobohodina	15,00	90,00	1 350,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Predpokladáme spolu 60 hod. školenia cudzineckých kuchýň. Z toho lektor 3 bude školiť svoju tému 15 hodín. Školenie povedú zahraniční lektori z rôznych krajín, tak aby sa čo najlepšie zabezpečil prenos know-how - príprava jedál z cudzineckej kuchyne. Špecifikum národných cudzích kuchýň môžu kvalifikovane prednášať len zahraniční lektori z tej ktorej krajiny. Cena je v mieste a v čase obvyklá. Cena zahŕňa všetky náklady zahraničného lektora (vrátane dopravy, ubytovania, prípravy na školenie a ďalších nákladov spojených s jeho účasťou na školení), je určená na základe prieskumu trhu.	2.1	
4.3.4.	Zahraničný lektor - cudzinecké kuchyne 4	637004	osobohodina	15,00	90,00	1 350,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Predpokladáme spolu 60 hod. školenia cudzineckých kuchýň. Z toho lektor 4 bude školiť svoju tému 15 hodín. Školenie povedú zahraniční lektori z rôznych krajín, tak aby sa čo najlepšie zabezpečil prenos know-how - príprava jedál z cudzineckej kuchyne. Špecifikum národných cudzích kuchýň môžu kvalifikovane prednášať len zahraniční lektori z tej ktorej krajiny. Získať kvalitného odborníka v danej oblasti je finančne nákladné a preto je cena v mieste a v čase obvyklá. Cena zahŕňa všetky náklady zahraničného lektora (vrátane dopravy, ubytovania, prípravy na školenie a ďalších nákladov spojených s jeho účasťou na školení), je určená na základe prieskumu trhu.	2.1	
4.3.5.	Lektor - odborná terminológia v cudzom jazyku 1	637004	osobohodina	10	20,00	200,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Predpokladáme 20 hod. školenia odbornej terminológie v cudzom jazyku (anglický jazyk a nemecký jazyk). Lektor - odborná terminológia v cudzom jazyku 1 zabezpečí 10 hodín školenia odbornej terminológie v anglickom jazyku. Získať kvalitného odborníka v danej oblasti je finančne nákladné a preto je cena v mieste a v čase obvyklá, je určená na základe prieskumu trhu.	2.1	

4.3.6.	Lektor - odborná terminológia v cudzom jazyku 2	637004	osobohodina	10	20,00	200,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Predpokladáme 20 hod. školenia odbornej terminológie v cudzom jazyku (anglický jazyk a nemecký jazyk). Lektor - odborná terminológia v cudzom jazyku 2 zabezpečí 10 hodín školenia odbornej terminológie v nemeckom jazyku. Získať kvalitného odborníka v danej oblasti je finančne nákladné a preto je cena v mieste a v čase obvyklá, je určená na základe prieskumu trhu.	2.1	
4.4.	Ostatné výdavky - priame					722,40			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637004	projekt	1	722,40	722,40	Tlač učebných materiálov. Predpokladáme 0,4 EUR na stranu, vrátane väzby a dodania. V projekte bude vytvorených 1806 strán tlačeného textu vo forme pracovných listov a učebných textov. Spolu 722,4 EUR. Cena podľa prieskumu trhu, v mieste a čase obvyklá. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.	Podpora frekventantov					27 207,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diėty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby	633009	projekt	1	2 000,00	2 000,00	Obstaranie školiaceho materiálu (surovín na prípravu jedál, ako napríklad mäso, ryby, cestoviny, olej, múka a pod.) na školenie cudzineckých kuchýň. Predpokladáme obsaťtranie surovín ya 200 eur na jedného frekventanta. Školiaci materiál (suroviny) spolu: 10 frekventantov x 200 eur = 2000 eur na celė školenia. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.4.	Dochucovacie sady	633009	ks	10	19,00	190,00	Obstaranie 10 ks dochucovacích sád na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.5.	Cukorničky	633009	ks	10	10,00	100,00	Obstaranie 10 ks cukorničiek na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.6.	Karafinky	633009	ks	10	10,00	100,00	Obstaranie 10 ks vázičiek na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.7.	Vázičky	633009	ks	10	10,00	100,00	Obstaranie 10 ks karafíniek na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.8.	Termosky na teplė nápoje	633009	ks	8	40,00	320,00	Obstaranie 8 ks termosiek na teplė nápoje na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.9.	Taniere hlbokė	633009	projekt	1	375,00	375,00	Obstaranie 150 ks rôznych tanierov (hlbokė, plytkė, dezertné, klubové, pečivové a inė) na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.10.	Omáčniky	633009	ks	10	8,00	80,00	Obstaranie 10 ks omáčnikov na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	

4.5.11.	Šálky s podšálkou bujónové	633009	ks	30	5,00	150,00	Obstaranie 30 ks šálok s podšálkami (bujónovými) na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.12.	Flambovací vozík (2 horáky)	633009	ks	1	980,00	980,00	Obstaranie flambovacieho vozíka s 2 horákami na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.13.	Nápojový vozík	633009	ks	1	800,00	800,00	Obstaranie nápojového vozíka na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.14.	Servírovací vozík 2 policový	633009	ks	1	250,00	250,00	Obstaranie servírovacieho vozíka 2- policového na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.15.	Servírovací vozík 3 policový	633009	ks	1	270,00	270,00	Obstaranie servírovacieho vozíka 3- policového na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.16.	Šálky s podšálkou kávové	633009	ks	30	3,00	90,00	Obstaranie 30 ks šálok s podšálkou (kávové) na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.17.	Šálky s podšálkou na čaj	633009	ks	30	3,00	90,00	Obstaranie 30 ks šálok s podšálkou na čaj na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.18.	Lyžice	633009	projekt	1	500,00	500,00	Obstaranie 245 ks lyžíc pre rôzne použitie (lyžice jedálenské, dezertné, prekladacie, šalátové, kávové, zmrzlinové a ďalšie druhy) na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax v predpokladanej cene spolu 500 eur. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.19.	Vidličky	633009	projekt	1	380,00	380,00	Obstaranie 145 ks vidličiek pre rôzne použitie (vidličky jedálenské, dezertné, múčnikové, prekladacie, na šalát, na ryby a ďalšie druhy) na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax v predpokladanej cene spolu 380 eur. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.20.	Nože	633009	projekt	1	1 600,00	1 600,00	Obstaranie 185 ks nožov pre rôzne použitie (nože jedálenské, dezertné, na ryby, na steak, na syr, na maslo, a ďalšie druhy) na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax v predpokladanej cene spolu 1600 eur. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.21.	Porcovačka na zmrzlinu	633009	ks	2	42,00	84,00	Obstaranie 2 ks porcovačiek na zmrzlinu na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.22.	Príbor na slimáky	633009	ks	4	7,00	28,00	Obstaranie 4 ks príboru na slimáky na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	

4.5.23.	Tácka na slimáky	633009	ks	4	10,00	40,00	Obstaranie 4 ks tácock na slimáky na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.24.	Misa na polievku	633009	ks	5	24,00	120,00	Obstaranie 5 ks mís na polievku na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.25.	Kliešte univerzálne	633009	ks	10	5,00	50,00	Obstaranie 10 ks univerzálnych klieští na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.26.	Chafing nerez teplý bufet	633009	ks	4	60,00	240,00	Obstaranie 4 ks chafingov nerezových (teplý bufet) na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.27.	Chafing nerez na polievku 10l	633009	ks	2	50,00	100,00	Obstaranie 2 ks chafingov nerezových (na polievku) na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.28.	Chafing roll-top	633009	ks	2	150,00	300,00	Obstaranie 2 ks chafingov roll-top na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.29.	Podnos chladený	633009	ks	12	150,00	1 800,00	Obstaranie 12 ks chladených podnosov na vytvorenie laboratória stolovania pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.30.	Odborná literatúra - stolovanie	633009	projekt	1	750,00	750,00	Obstaranie 6 ks odbornej literatúry z oblasti stolovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.31.	Boston shaker	633009	ks	10	27,00	270,00	Obstaranie 10 ks Boston shakerov na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.32.	Shaker 3 dielny 700ml	633009	ks	10	10,00	100,00	Obstaranie 10 ks shakerov trojdielnych (700 ml) na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.33.	Chladič na víno nerez	633009	ks	6	20,00	120,00	Obstaranie 6 ks nerezových chladičov na víno na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.34.	Barmanský set	633009	set	6	40,00	240,00	Obstaranie 6 ks barmanských setov na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.35.	Vedro na sekt	633009	ks	2	12,00	24,00	Obstaranie 2 ks vedier na sekt na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.36.	Barové lyžice	633009	ks	12	8,00	96,00	Obstaranie 12 ks barových lyžíc na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	

4.5.37.	Miešacie lyžice 28 cm	633009	ks	12	7,00	84,00	Obstaranie 12 ks miešacích lyžíc (28 cm) na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.38.	Barové sitko	633009	ks	6	10,00	60,00	Obstaranie 6 ks barových sítiok na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.39.	Lis na limetky	633009	ks	6	12,00	72,00	Obstaranie 6 ks lisov na limetky na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.40.	Barový stojan čierny	633009	ks	1	10,00	10,00	Obstaranie čierneho barového stojana na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.41.	Mlynček na ľad	633009	ks	1	30,00	30,00	Obstaranie mlynčeka na ľad na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.42.	Barová podložka čierna 450x30	633009	ks	4	12,00	48,00	Obstaranie 4 ks čiernych barových podložiek (450 x 30) na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.43.	Barová podložka 85x600	633009	ks	6	8,00	48,00	Obstaranie 6 ks barových podložiek (85 x 600) na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.44.	Lopatka na ľad	633009	ks	6	15,00	90,00	Obstaranie 6 ks lopatiek na ľad na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.45.	Stolný otvárač fliaš	633009	ks	1	140,00	140,00	Obstaranie stolného otvárača fliaš na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.46.	Barové drvítko	633009	ks	6	12,00	72,00	Obstaranie 6 ks barových drvítok na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.47.	Barová odmerka	633009	ks	24	3,00	72,00	Obstaranie 24 ks barových odmerok na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.48.	Kliešte na ľad	633009	ks	12	2,00	24,00	Obstaranie 12 ks kliešťov na ľad na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.49.	Otvárač na víno	633009	ks	6	10,00	60,00	Obstaranie 6 ks otváračov na víno na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	

4.5.50.	Nalievky	633009	ks	20	3,00	60,00	Obstaranie 20 ks nálievok na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.51.	Zásobník na obrúsky	633009	ks	4	8,00	32,00	Obstaranie 4 ks zásobníkov na obrúsky na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.52.	Strúhadlo na citrus - vláskovač	633009	ks	6	11,00	66,00	Obstaranie 6 ks strúhadiel na citrus - vláskovačov na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.53.	Zdobítok na citrus	633009	ks	6	14,00	84,00	Obstaranie 6 ks zdobítok na citrus na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.54.	Škrabka na pomaranče	633009	ks	4	10,00	40,00	Obstaranie 4 ks škrabiek na pomaranče na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.55.	Vykrajovač na ovocie dvojité	633009	ks	4	10,00	40,00	Obstaranie 4 ks dvojité vykrajoč na pomaranče na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.56.	Nožík na citrus	633009	ks	6	3,00	18,00	Obstaranie 6 ks nožíkov na citrus na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.57.	Vedro na ľad 4l	633009	ks	6	40,00	240,00	Obstaranie 6 ks vedier na ľad na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.58.	Kefa na poháre	633009	ks	4	12,00	48,00	Obstaranie 4 ks kef na poháre na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.59.	Protišmykový podnos	633009	ks	12	20,00	240,00	Obstaranie 12 ks protišmykových podnosov na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.60.	Džbány 500 ml	633009	ks	30	2,00	60,00	Obstaranie 30 ks džbánov (500 ml) na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.61.	Flair fľaše	633009	ks	12	50,00	600,00	Obstaranie 12 ks flair fliaš na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.62.	Karafa	633009	ks	4	4,00	16,00	Obstaranie 4 ks karafy na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	

4.5.63.	Dekanter	633009	ks	4	10,00	40,00	Obstaranie 4 ks dekanetrov na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.64.	Koktail box – receptúry miešaných nápojov	633009	ks	4	15,00	60,00	Obstaranie 4 ks receptúr miešaných nápojov na vytvorenie laboratória barmanského, somelierskeho pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.65.	Odborná literatúra - barmanstvo, somelierstvo	633009	projekt	1	280,00	280,00	Obstaranie 7 ks odbornej literatúry z oblasti barmanstva, somelierstva pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Hotelová akadémia. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.66.	Automatické sklonné váhy	633009	ks	2	310,00	620,00	Obstaranie 2 ks automatických sklonných váh na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.67.	Mäsiarsky klát	633009	ks	1	550,00	550,00	Obstaranie mäsiarskeho klátu na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.68.	Hrnce	633009	projekt	1	930,00	930,00	Obstaranie 30 ks hrncov s pokrievkou rôznej veľkosti na účely vytvorenia laboratória technológie a carvingu (vyrezávania do ovocia) na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.69.	Kastróly	633009	projekt	1	680,00	680,00	Obstaranie 24 ks kastrólov s pokrievkou rôznej veľkosti na účely vytvorenia laboratória technológie a carvingu (vyrezávania do ovocia) na inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.70.	Pracovná doska plastová	633009	ks	16	18,00	288,00	Obstaranie 16 ks plastových pracovných dosiek na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.71.	Strúhadlo	633009	ks	6	50,00	300,00	Obstaranie 6 ks strúhadiel na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.72.	Dosky na vyrezávanie	633009	ks	12	33,00	396,00	Obstaranie 12 ks dosiek na vyrezávanie na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.73.	Vykrajovacia sada	633009	sada	2	24,00	48,00	Obstaranie 2 ks vykrajovacích sád na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.74.	Valček na cesto	633009	ks	6	6,00	36,00	Obstaranie 6 ks valčekov na cesto na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.75.	Tlčík na mäso	633009	ks	6	10,00	60,00	Obstaranie 6 ks tlčikov na mäso na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	

4.5.76.	Sada keramických nožov bielych	633009	sada	1	200,00	200,00	Obstaranie sady bielych keramických nožov na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.77.	Sada keramických nožov čiernych	633009	sada	1	250,00	250,00	Obstaranie sady čiernych keramických nožov na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.78.	Sitko	633009	ks	12	9,00	108,00	Obstaranie 12 ks sietek na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.79.	Sekáč na mäso	633009	ks	4	15,00	60,00	Obstaranie 4 ks sekáčov na mäso na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.80.	Obracačka	633009	ks	4	5,00	20,00	Obstaranie 4 ks obracačiek na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.81.	Penovačka	633009	ks	4	5,00	20,00	Obstaranie 4 ks penovačiek na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.82.	Síto na halušky nerez	633009	ks	2	47,00	94,00	Obstaranie 2 ks sít na halušky na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.83.	Šľahacie metly	633009	ks	6	5,00	30,00	Obstaranie 6 ks šľahacích metiel na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.84.	Hnetacie metly	633009	ks	6	7,00	42,00	Obstaranie 6 ks hnetacích metiel na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.85.	Doska na spracovanie cesta	633009	ks	4	20,00	80,00	Obstaranie 4 ks dosiek na spracovanie cesta na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.86.	Cedník – špičák nerez	633009	ks	2	15,00	30,00	Obstaranie 2 ks cedníkov (špičák, nerez) na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.87.	Panvice na lievance smalt	633009	ks	2	60,00	120,00	Obstaranie 2 ks smaltovaných panvíc na lievance na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.88.	Pekáč	633009	ks	6	110,00	660,00	Obstaranie 6 ks smaltovaných panvíc na lievance na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.89.	Plech	633009	ks	12	27,00	324,00	Obstaranie 12 ks plechov na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	

4.5.90.	Naberačka	633009	ks	8	10,00	80,00	Obstaranie 8 ks naberačiek na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.91.	Gastronádoby	633009	ks	12	30,00	360,00	Obstaranie 12 ks gastronádob na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.92.	Carvingová súprava	633009	súprava	12	190,00	2 280,00	Obstaranie 12 ks carvingových súprav na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.93.	Antikorová miska	633009	ks	48	15,00	720,00	Obstaranie 48 ks antikorových misiek na vytvorenie laboratória technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetu Odborná prax. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.94.	Odborná literatúra - technológia a carving	633009	projekt	1	1 300,00	1 300,00	Obstaranie 35 ks odbornej literatúry z oblasti technológie a carvingu pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Hotelová akadémia. Cena je určená na základe prieskumu trhu a je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4.5.95.	Magnetická tabuľa	633009	ks	3	350,00	1 050,00	Obstaranie 3 ks magnetických tabúl na účely inovatívneho vyučovania. Cena je určená na základe prieskumu trhu, je v mieste a v čase obvyklá.	2.1	
4. Spolu						139 274,40			
Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším									
5. využitím IKT									
5.1. Personálne výdavky interné - odborné činnosti						77 451,00			
5.1.1.	Tvorca podkladov k interaktívnym materiálom - Technika obsluhy 1	637027	osobohodina	280	11,00	3 080,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Technika obsluhy - 1. ročník. Rozsah vytvorených interaktívnych materiálov: 28 ks videosekvencií a podklady k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.2.	Tvorca interaktívnych materiálov - Technika obsluhy 2	637027	osobohodina	253	11,00	2 783,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Technika obsluhy - 2. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 25 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.3.	Tvorca interaktívnych materiálov - Technika obsluhy 3	637027	osobohodina	316	11,00	3 476,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Technika obsluhy - 3. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 32 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	

5.1.4.	Tvorca interaktívnych materiálov - Technika obsluhy 4	637027	osobohodina	307	11,00	3 377,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Technika obsluhy - 4. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 31 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.5.	Tvorca interaktívnych materiálov - Technológia prípravy pokrmov 1	637027	osobohodina	289	11,00	3 179,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Technológia prípravy pokrmov - 1. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 29 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.6.	Tvorca interaktívnych materiálov - Technológia prípravy pokrmov 2	637027	osobohodina	614	11,00	6 754,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Technológia prípravy pokrmov - 2. a 3. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 62 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 8 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.7.	Tvorca interaktívnych materiálov - Regionálna gastronómia 1	637027	osobohodina	118	11,00	1 298,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Regionálna gastronómia - 4. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 10 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.8.	Tvorca interaktívnych materiálov - Regionálna gastronómia 2	637027	osobohodina	280	11,00	3 080,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Regionálna gastronómia - 5. ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 28 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.9.	Tvorca interaktívnych materiálov - Odborná prax 1	637027	osobohodina	289	11,00	3 179,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Odborná prax - 1. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 29 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	

5.1.10.	Tvorca interaktívnych materiálov - Odborná prax 2	637027	osobohodina	560	11,00	6 160,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Odborná prax - 2. a 3. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 56 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 8 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.11.	Tvorca interaktívnych materiálov - Odborná prax 3	637027	osobohodina	325	11,00	3 575,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Odborná prax - 4. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 33 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.12.	Tvorca interaktívnych materiálov - Odborná prax 4	637027	osobohodina	316	11,00	3 476,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Odborná prax - 5. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 32 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.13.	Tvorca interaktívnych materiálov - Ekonomika podniku cestovného ruchu 1	637027	osobohodina	40	11,00	440,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Ekonomika podniku cestovného ruchu - 1. a 2. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 100 slaidov PowerPointových prezentácií. Predpokladáme približne 25 slaidov za hodinu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.14.	Tvorca interaktívnych materiálov - Ekonomika podniku cestovného ruchu 2	637027	osobohodina	40	11,00	440,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Ekonomika podniku cestovného ruchu - 3. a 4. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 100 slaidov PowerPointových prezentácií. Predpokladáme približne 25 slaidov za hodinu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.15.	Tvorca interaktívnych materiálov - Zahraničná kuchyňa 1	637027	osobohodina	289	11,00	3 179,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Zahraničná kuchyňa - 3. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 29 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.16.	Tvorca interaktívnych materiálov - Zahraničná kuchyňa 2	637027	osobohodina	280	11,00	3 080,00	Dohoda o vykonaní práce. Tvorba podkladov k interaktívnym materiálom pre predmet Zahraničná kuchyňa - 4. ročník ročník. Rozsah vytvorených učebných materiálov: 28 ks videosekvencií, tvorba podkladov k 4 interaktívnym zadaniam. Predpokladáme približne 9 hodín práce na prípravu 1 videosekvencie a približne 7 hodín práce na tvorbe podkladov k 1 interaktívnemu zadaniu. Jednotková cena je vrátane odvodov zamestnávateľa a je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	

5.1.17.	Odborník na anglický jazyk (IKT) - Kuchár	637027	osobohodina	120	11,00	1 320,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 12 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (anglický jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Kuchár. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 120 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.18.	Odborník na anglický jazyk (IKT) - Čašník	637027	osobohodina	130	11,00	1 430,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 13 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (anglický jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Čašník. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 130 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.19.	Odborník na anglický jazyk (IKT) - Hotelová akadémia	637027	osobohodina	130	11,00	1 430,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 13 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (anglický jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Hotelová akadémia. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 130 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.20.	Odborník na anglický jazyk (IKT) - Hostinský	637027	osobohodina	120	11,00	1 320,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 12 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (anglický jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Hostinský. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 120 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.21.	Odborník na anglický jazyk (IKT) - Cukrár	637027	osobohodina	120	11,00	1 320,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 12 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (anglický jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Cukrár. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 120 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.22.	Odborník na anglický jazyk (IKT) - Manažment regionálneho cestovného ruchu	637027	osobohodina	70	11,00	770,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 7 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (anglický jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Manažment regionálneho cestovného ruchu. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 70 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.23.	Odborník na nemecký jazyk (IKT) - Kuchár	637027	osobohodina	120	11,00	1 320,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 12 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (nemecký jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Kuchár. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 120 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.24.	Odborník na nemecký jazyk (IKT) - Čašník	637027	osobohodina	130	11,00	1 430,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 13 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (nemecký jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Čašník. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 130 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.25.	Odborník na nemecký jazyk (IKT) - Hotelová akadémia	637027	osobohodina	130	11,00	1 430,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 13 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (nemecký jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Hotelová akadémia. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 130 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	

5.1.26.	Odborník na nemecký jazyk (IKT) - Hostinský	637027	osobohodina	120	11,00	1 320,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 12 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (nemecký jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Hostinský. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 120 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.27.	Odborník na nemecký jazyk (IKT) - Cukrár	637027	osobohodina	120	11,00	1 320,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 12 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (nemecký jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Cukrár. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 120 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.28.	Odborník na nemecký jazyk (IKT) - Manažment regionálneho cestovného ruchu	637027	osobohodina	70	11,00	770,00	Dohoda o vykonaní práce. Úloha: tvorba 7 ks zvukových nahrávok odbornej terminológie (nemecký jazyk) pre inovatívne vyučovanie predmetov odboru Manažment regionálneho cestovného ruchu. Predpokladáme 10 hodín práce na 1 zvukovú nahrávku, spolu 70 hodín. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.29.	Konzultant IKT	637027	osobohodina	350	11,00	3 850,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 350 hodín konzultácií pri tvorbe podkladov k interaktívnym materiálom a zabezpečí komunikáciu s externou firmami, ktoré budú zabezpečovať tvorbu e-learningového portálu a tvorbou interaktívneho testovania. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.30.	Odborný oponent IKT	637027	osobohodina	25	11,00	275,00	Dohoda o vykonaní práce. Poskytne 25 hodín konzultácií pri tvorbe učebných materiálov v rámci predmetu Zahraničná kuchyňa. Jednotková sadzba je vrátane odvodov zamestnávateľa. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.1.31.	Odborný konzultant pre interaktivitu vo vyučovaní	637027	osobohodina	690	11,00	7 590,00	Dohoda o vykonaní práce. Odborný dohľad nad tvorbou videosekvencií, koordinácia ich tvorby, zavedenie materiálov do systému e-learning. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					54 372,00			
5.3.1.	Inovácia e-learningového portálu	637004	osobohodina	180	20,00	3 600,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Zásadná inovácia e-learningového portálu so vzdelávacími modulmi (vytvorenie e-learningovej platformy na fungujúcom portály školy o nové vzdelávacie moduly a vzhľad pre rozšírené potreby vzdelávania, otestovanie funkčnosti, vytvorenie užívateľských databáz učiteľov a študentov, nastavenie užívateľských profilov, vytvorenie platforiem pre jednotlivé predmety) sa bude využívať na zadávanie a kontrolu domácich úloh, písomiek, poznámok a diskusií k prebraným učebným témam. Všetky vytvorené učebné materiály budú umiestňované na portál, aby mohli byť k dispozícii všetkým učiteľom. Po jeho vytvorení bude fungovať bez výraznejších nákladov na prevádzku. Cena na jeho tvorbu je v mieste a v čase obvyklá a rešpektuje zásady efektívnosti, hospodárnosti a účelnosti.	2.2	
5.3.2.	Tvorba internetového testovania	637004	osobohodina	960	27,00	25 920,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Tvorba 64 interaktívnych заданий x 15 hod. (tvorba približne 1 interaktívneho zadania) x 27 eur. Cena v mieste a v čase obvyklá.	2.2	

5.3.3.	Natočenie videosekvencií	637004	osobohodina	226	22,00	4 972,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Natočenie 452 videosekvencií (1 videosekvencia - približne 1až 5 minút) x 0,5 hodiny natočenia 1 videosekvencie, spolu 226 hodín práce. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.3.4.	Spracovanie videosekvencií	637004	osobohodina	904	20,00	18 080,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Spracovanie 452 videosekvencií (1 videosekvencia - približne 1 až 5 minút) x 2 hodiny pri spracovaní 1 videosekvencie, spolu. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.3.5.	Lektor - skúste to s e-learningom - IKT v projektovom vyučovaní	637004	osobohodina	90	20,00	1 800,00	Zmluva na základe obchodného resp. občianskeho zákonníka. Predpokladáme 30 hod. školenia skúste to s e-learningom - IKT v projektovom vyučovaní x 3 skupiny pedagogických zamestnancov, spolu 90 hodín školení na lektora. Cena je v mieste a v čase obvyklá.	2.2	
5.4. Ostatné výdavky - priame						0,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5. Podpora frekventantov						0,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.2.	Školiaci materiál, školiace potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
5. Spolu						131 823,00			
6. Riadenie rizík (ak relevantné)									
6.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
6. Spolu						0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU						396 806,89			

	Kontrola kritérií efektívností rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	43 566,84	12,33	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie a vybavenie cez krízové financovanie z ERDF (priame výdavky)	0	0,00	10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie a vybavenie (priame výdavky)	66 730,00	18,89	20,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie a vybavenie (nepriame výdavky)	0	0,00	20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	6 800,00	15,61	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	61 172,00	17,32	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka	0	0,00	5,00%	z celkových oprávnených výdavkov

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00000	0,00000
2.	2010	0,00	0,00000	0,00000
3.	2011	90 000,00	85 500,00000	4 500,00000
4.	2012	277 706,89	263 821,54000	13 885,35000
5.	2013	29 100,00	27 645,00000	1 455,00000
6.	2014	0,00	0,00000	0,00000
7.	2015	0,00	0,00000	0,00000
	Spolu	396 806,89	376 966,54000	19 840,35000
8.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).

Príloha č. 4 k Dodatku č. 1 k Zmluve o poskytnutí NFP

Predpokladané zdroje financovania oprávnených výdavkov Projektu

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2009	0,00	0,00	0,00
2.	2010	0,00	0,00	0,00
3.	2011	90 000,00	85 500,00	4 500,00
4.	2012	277 706,89	263 821,54	13 885,35
5.	2013	29 100,00	27 645,00	1 455,00
6.	2014	0,00	0,00	0,00
7.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	396 806,89	376 966,54	19 840,35
	%	100	95	5

Príloha č. 5 Zmluvy o poskytnutí NFP

PODROBNÝ POPIS AKTIVÍT PROJEKTU**Cieľové skupiny projektu**

Cieľová skupina	Charakteristika cieľovej skupiny
Pedagogickí zamestnanci strednej odbornej školy	- veľkosť cieľovej skupiny: 32, - veková štruktúra: 30-40 rokov: 6, 40-49 rokov: 6, 50-60 rokov: 20, - geografické umiestnenie: Prešovský okres - vzdelanostná úroveň : - ukončené vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa: 19, - ukončené vysokoškolské vzdelanie 1. stupňa: 8, - stredoškolské: 5, - Pohlavie: 10 mužov, 22 žien, - Zdravotné postihnutie: bez zdravotného postihnutia.
Žiaci strednej odbornej školy:	- veľkosť cieľovej skupiny: 410, 1. ročník: 171 žiakov 2. ročník: 104 žiakov 3. ročník: 96 žiakov 4.ročník: 39 žiakov - veková štruktúra: 16-20 rokov - geografické umiestnenie: - Prešov 66%, - Sabinov 17%, - Vranov na Topľou 5%, - Stará Ľubovňa 4%, - Ostatní 8%, - vzdelanostná úroveň: ukončené základné vzdelanie, - Socio-ekonomický status: študenti zo slabších sociálnych rodín - Pohlavie: 67% mužov, 33% žien - Zdravotné postihnutie: bez zdravotného postihnutia.

Podrobný popis aktivít

Podrobný popis aktivity č. 1	
Názov aktivity	1.1 Tvorba a inovácia Školského vzdelávacieho programu
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2011 – 30. 09. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci strednej odbornej školy: - veľkosť cieľovej skupiny: 32, - veková štruktúra: 30-40 rokov: 6, 40-49 rokov: 6, 50-60 rokov: 20, - geografické umiestnenie: Prešovský okres - vzdelanostná úroveň : - ukončené vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa: 19, - ukončené vysokoškolské vzdelanie 1. stupňa: 8, - stredoškolské: 5, - Pohlavie: 10 mužov, 22 žien, - Zdravotné postihnutie: bez zdravotného postihnutia.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 2	
Názov aktivity	2.1 Uskutočnenie obsahovej prestavby vzdelávania a vytvorenie odborných učební
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2011 – 30. 09. 2013
Popis aktivity	

--	--

Metodológia aktivity	
Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci strednej odbornej školy:

	- veľkosť cieľovej skupiny: 22, - veková štruktúra: 30-40 rokov: 3, 40-49 rokov: 5, 50-60 rokov: 14, - geografické umiestnenie: Prešovský okres - vzdelanostná úroveň : - ukončené vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa: 19, - ukončené vysokoškolské vzdelanie 1. stupňa: 2, - stredoškolské: 0, - Pohlavie: 6 mužov, 16 žien, - Zdravotné postihnutie: bez zdravotného postihnutia. Žiaci Súkromnej strednej odbornej školy: - veľkosť cieľovej skupiny: 410, 1. ročník: 171 žiakov 2. ročník: 104 žiakov 3. ročník: 96 žiakov 4.ročník: 39 žiakov - veková štruktúra: 16-20 rokov - geografické umiestnenie: - Prešov 66%, - Sabinov 17%, - Vranov na Topľou 5%, - Stará Ľubovňa 4%, - Ostatní 8%, - vzdelanostná úroveň: ukončené základné vzdelanie, - Socio-ekonomický status: študenti zo slabších sociálnych rodín - Pohlavie: 67% mužov, 33% žien, - Zdravotné postihnutie: bez zdravotného postihnutia.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	

Podrobný popis aktivity č. 3	
Názov aktivity	2.2 Inovácia metód a foriem vyučovania s vyšším využitím IKT
Cieľ aktivity	
Trvanie aktivity od – do (dd.mm.rrrr)	01. 10. 2011 – 30. 09. 2013
Popis aktivity	

Metodológia aktivity	

--	--

Cieľová skupina	Pedagogickí zamestnanci strednej odbornej školy: - veľkosť cieľovej skupiny: 32, - veková štruktúra: 30-40 rokov: 6, 40-49 rokov: 6, 50-60 rokov: 20, - geografické umiestnenie: Prešovský okres - vzdelanostná úroveň : - ukončené vysokoškolské vzdelanie 2. stupňa: 19, - ukončené vysokoškolské vzdelanie 1. stupňa: 8, - stredoškolské: 5, - Pohlavie: 10 mužov, 22 žien, - Zdravotné postihnutie: bez zdravotného postihnutia. Žiaci Súkromnej strednej odbornej školy: - veľkosť cieľovej skupiny: 410, 1. ročník: 171 žiakov 2. ročník: 104 žiakov 3. ročník: 96 žiakov 4.ročník: 39 žiakov - veková štruktúra: 16-20 rokov - geografické umiestnenie: - Prešov 66%, - Sabinov 17%, - Vranov na Topľou 5%, - Stará Ľubovňa 4%, - Ostatní 8%, - vzdelanostná úroveň: ukončené základné vzdelanie, - Socio-ekonomický status: študenti zo slabších sociálnych rodín - Pohlavie: 67% mužov, 33% žien, - Zdravotné postihnutie: bez zdravotného postihnutia.
Výstupy aktivity	

Spôsob získavania spätnej väzby	